РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 28
17.03.2020г.                                                                                       ст. Кутейниковская
Об утверждении отчета  о
реализации муниципальной Программы
Кутейниковского сельского поселения
«Защита населения и территории от
чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах» за 2019 год

   В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 03.09.2018 № 81 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. Утвердить отчет о реализации муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения «Защита населения и территории от    чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год согласно приложению.

               2.  Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории по муниципальному хозяйству Цыганкову С.В.
Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения                                       А.П. Щука

Постановление вносит:

специалист 1 категории
по муниципальному

хозяйству
Приложение

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения от 17.03.2020 № 28
Отчет о реализации

муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах» за 2019 год
1. Конкретные результаты, достигнутые за 2019 год

     Основная цель Программы - защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
    Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Кутейниковского сельского поселения, МУК СДК «Кутейниковский».
    Достижение целей муниципальной программы и решение ее задач осуществляется в рамках трех подпрограмм:

    Подпрограмма 1 - «Пожарная безопасность»;
    Подпрограмма 2 - «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»;
    Подпрограмма 3 - «Обеспечение безопасности на водных объектах».
    На реализацию муниципальной программы в 2019 году в местном бюджете было запланировано 167,4 тыс. рублей, исполнение составило 167,4 тыс. рублей.

     Все средства производились за счет средств местного бюджета. Общий процент выполнения Программы составил  100  процентов
2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы,
а также сведения о достижении контрольных событий
Достижению результатов в 2019 году способствовала реализация основных мероприятий муниципальной программы.

В рамках подпрограммы 1  «Пожарная безопасность» предусмотрена реализация 4 основных мероприятий.
Основное мероприятие 1.1 «Ремонт и обслуживание пожарной сигнализации, приобретение, проверка (заправка) огнетушителей» выполнено в полном объеме, достигнуты следующие результаты:
     в течение 2019 года производилась оплата за ремонт и обслуживание пожарной сигнализации, приобретение, проверку (заправку) огнетушителей и огнезащитную обработку конструкций.
     Основное мероприятие 1.2. «Материально-техническое обеспечение пожарной команды (содержание)» выполнено в полном объеме, достигнуты следующие результаты:

     в течение 2019 года: производилась оплата на материально – техническое обеспечение пожарной команды (оплата за газ).

     Основное меро​приятие 1.3. «Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)» выполнено в полном объеме, достигнуты следующие результаты:

    были изготовлены информационные листовки по оповещению населения о мерах пожарной безопасности – заключен 1 контракт.

     Основное мероприятие 1.4. «Организация обучения населения мерам пожарной безопасности» выполнено в полном объеме, достигнуты следующие результаты:

    проводилось обучение населения мерам пожарной безопасности.
    В рамках подпрограммы 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» предусмотрена реализация 4 основных мероприятий.

     Основное меро​приятие 2.1. «Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)» выполнено в полном объеме, достигнуты следующие результаты:

     были изготовлены информационные листовки по оповещению населения о мерах безопасности при возникновении ЧС– заключен 1 контракт.

     Основное мероприятие 2.2. «Проведение тренировок по оповещению и информирования населения по защите от чрезвычайных ситуаций» выполнено в полном объеме, достигнуты следующие результаты:

     были проведены комплексные квартальные и годовая тренировки по оповещению населения с использованием системы оповещения (электросирены).
      Основное мероприятие 2.3. «Подготовка руководящего состава, специалистов ГО ЧС в «УМЦ по ГО ЧС» выполнено в полном объеме, достигнуты следующие результаты:

      подготовка руководящего состава и специалистов Администрации не проводилась в связи с отсутствием необходимости (не прошел срок предыдущего обучения).

     Основное мероприятие 2.4. «Содержание резервных источников электропитания» выполнено в полном объеме, достигнуты следующие результаты:
      резервный источник электропитания находится в исправном состоянии и гтов к использованию.

    В рамках подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности на водных объектах» предусмотрена реализация 1 основного мероприятия.

     Основное мероприятие 3.1. «Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)» выполнено в полном объеме, достигнуты следующие результаты:

     были изготовлены информационные листовки по оповещению населения правилам поведения на водоемах– заключен 1 контракт.
        Сведения о выполнении основных мероприятий муниципальной программы приведены в приложении №1 к отчету о реализации муниципальной программы
3.Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы
Муниципальная программа в 2019 году выполнялась в соответствии с планом её реализации.

Основным  фактором,  положительно  повлиявшим   на  ход реализации Программы в отчетном году, является своевременное поступление доходов в местный бюджет, что позволило в полном объеме и в установленные сроки оплатить необходимые мероприятия.

4.Сведения об использовании бюджетных ассигнований и
внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
        Финансирование муниципальной программы в 2019 году осуществлялось  за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019 году составил  167,4 тыс. рублей, при плановых назначениях 167,4 тыс. рублей.                         Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы представлены в приложении № 2.
5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы

за 2019 год
       Результаты реализации муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы характеризуются степенью достижения значений показателей (индикаторов).

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы в 2019 году, а также обоснование отклонений от плановых значений представлены в приложении № 3.
6. Информация о результатах оценки эффективности реализации
муниципальной программы в 2019 году

Эффективность реализации муниципальной программы в 2019 году оценивается на основании следующих критериев:

1. Критерий «Степень достижения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы»:

значение критерия по показателю (индикатору) 1. равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 1.1.  равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 1.2.  равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 2.1.  равно 1,0;
значение критерия по показателю (индикатору) 2.2.  равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 2.3.  равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 3.1.  равно 1,0;
значение критерия по показателю (индикатору) 3.2.  равно 1,0;

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0 (приложение№3).

Таким образом, по степени достижения целевых показателей уровень эффективности реализации муниципальной программы высокий.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объёме.

Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану (степень реализации расходных обязательств).
Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию программы:

Эбюд=167,4/167,4 х100%= 100 - в связи с чем, бюджетная эффективность реализации программы является высокой.
Уровень реализации муниципальной программы в целом является высоким.
7. Предложения по дальнейшей реализации

муниципальной программы
Предложения по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Защита населения и территории от    чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» отсутствуют. Основные мероприятия и значения целевых показателей муниципальной программы оставить без изменений.
Приложение № 1 к отчету о

реализации муниципальной Программы Кутейниковского

сельского поселения «Защита населения и территории от
чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм, а также контрольных событий
муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

за 2019г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1

1. «Пожарная безопасность»

	Администрация Кутейниковского сельского поселения, МУК СДК «Кутейниковский»
	Х
	Х
	Х

	-

	    1.
	Основное меро​приятие 1.1. Ремонт и обслуживание пожарной сигнализации, приобретение, проверка (заправка) огнетушителей

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	повышение уровня оснащения современной техникой, оборудованием, снаряжением органов управления, сил и средств поселения
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.2. Материально-техническое обеспечение пожарной команды (содержание)
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	улучшение материально-технической базы пожарных частей
	средства местного бюджета были израсходованы на содержание пожарного депо: оплата коммунальных услуг
	-

	3.
	Основное мероприятие 1.3. Оповещение населения

по пожарной безопасности, изготовление листовок, информационного стенда
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	пропаганда среди населения по пожарной безопасности и обучение поведению при пожаре
	повышение уровня информированности  населения о мерах пожарной безопасности
	-

	4.
	Основное мероприятие 1.4. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	снижение гибели и пострадавших при пожарах
	повышение уровня противопожарной защищенности
	-

	Подпрограмма 2

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	-

	   5.
	Основное мероприятие 2.1. Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	повышение уровня  информирования населения о мерах безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	повышение уровня  информирования населения о мерах безопасности при возникновении чрезвычайных ситуаций
	-

	6.
	Основное мероприятие 2.2. Проведение тренировок по оповещению и информирования населения по защите от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	повышение уровня подготовки населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

	7.
	Основное меро¬приятие 2.3.

Подготовка руководящего состава, специалистов ГО ЧС в «УМЦ по ГО ЧС»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	повышение квалификации специалистов уполномоченных по ГО, ЧС
	руководящий состав и специалисты уполномоченные по делам ГО и ЧС проходят повышение квалификации согласно сроком установленным законодательством

	8.
	Основное мероприятие 2.4.

Содержание  резервных источников электропитания
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	улучшение оперативных возможностей по оказанию помощи населению
	улучшение оперативных возможностей по оказанию помощи населению
	средства на содержание резервного источника не были израсходованы в связи с отсутствием необходимости(резервный источник находится в исправном состоянии, запас топлива имеется)

	Подпрограмма №3
«Обеспечение безопасности на водных объектах»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	-

	   9.
	Основное мероприятие 3.1.

Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	повышение уровня информированности  населения о безопасном поведении на воде
	пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение безопасному поведению на воде
	-

Приложение № 2 к отчету о

реализации муниципальной Программы Кутейниковского

сельского поселения «Защита населения и территории от

чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за 2019г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа  «Защита населения и территории от

чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Всего
	167,4
	167,4
	167,4

	местный бюджет
	167,4
	167,4
	167,4

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
«Пожарная безопасность»
	Всего
	166,4
	166,4
	166,4

	местный бюджет
	166,4
	166,4
	166,4

	Основное мероприятие 1.1. Ремонт и обслуживание пожарной сигнализации, приобретение, проверка (заправка) огнетушителей
	Всего
	115,2
	115,2
	115,2

	местный бюджет
	115,2
	115,2
	115,2

	Основное мероприятие 1.2. Материально-техническое обеспечение пожарной команды (содержание)
	Всего
	50,2
	50,2
	50,2

	местный бюджет
	50,2
	50,2
	50,2

	Основное мероприятие 1.3. Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)
	Всего
	1,0
	1,0
	1,0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 2

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.

Проведение тренировок по оповещению и информированию населения по защите от чрезвычайных ситуаций
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.

Подготовка руководящего состава, специалистов ГО ЧС в «УМЦ по ГО ЧС»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.

Содержание  резервных источников электропитания
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма №3
«Обеспечение безопасности на водных объектах»
	Всего
	1,0
	1,0
	1,0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 3.1.

Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)
	Всего
	1,0
	1,0
	1,0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

Приложение № 3 к отчету о

реализации муниципальной Программы Кутейниковского

сельского поселения «Защита населения и территории от

чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа: «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1
	Показатель 1. Количество  профилактических  мероприятий по предупреждению  пожаров,  чрезвычайных ситуаций  и  происшествий на  водных объектах
	единиц
	10
	10
	10
	-

	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»

	2
	Показатель 1.1. Количество пожаров, произошедших на территории поселения
	единиц
	2
	2
	0
	повышение уровня информированности  населения о мерах пожарной безопасности

	3
	Показатель 1.2. Количество спасенных людей на пожарах
	единиц
	0
	0
	0
	-

	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	4
	Показатель 2.1. Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц
	0
	5
	0
	отсутствие чрезвычайных ситуаций

	5
	Показатель 2.2. Количество спасенных людей при чрезвычайных ситуациях и происшествиях
	человек
	0
	0
	0
	-

	6.
	Показатель 2.3. Количество оповещенного населения системой оповещения
	человек
	1120
	1217
	1217

	Подпрограмма №3 «Обеспечение безопасности на водных объектах»

	7.
	Показатель 3.1. Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах
	единиц
	0
	5
	5
	 -

	8.
	Показатель 3.2. Количество предотвращенных происшествий на водных объектах
	единиц
	0
	0
	0
	-